
UCHWAŁA Nr L/315/2022 

RADY MIASTA RYPIN 

z dnia 09 września 2022 roku 

 
 
 
 
w sprawie uzgodnienia wysokości opłat stosowanych na Cmentarzu Komunalnym w 
Starorypinie Prywatnym. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)1 w związku z art. 4 ust. 1 pkt 2 i ust 2 Ustawy z dnia 20 
grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) oraz § 10 ust. 1 załącznika 
nr 1 do Uchwały Rady Miasta Rypina z dnia 27 kwietnia 2006 r. w sprawie założenia Cmentarza 
Komunalnego dla Miasta Rypina i Gminy Rypin oraz zatwierdzenia Regulaminu Cmentarza 
Komunalnego (D. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2006 nr 81, poz. 1331) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Uzgodnić wysokość opłat stosowanych na Cmentarzu Komunalnym w Starorypinie 

Prywatnym w brzmieniu jak stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rypin. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
 
 
 
 

Przewodniczący  
Rady Miasta Rypin 

 
mgr Sławomir Malinowski 

 
 
 
 
 
 
  

 
1 Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i poz. 1079. 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 8 do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie 
uchwał w sprawach podatków i opłat w granicach określonych w odrębnych ustawach. 

Jednocześnie, zgodnie z art. Art.  4.  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o 
gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) jeżeli przepisy szczególne nie stanowią 
inaczej, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego postanawiają o wysokości cen i 
opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności 
publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej jednostek 
samorządu terytorialnego. Natomiast zgodnie z ust. 2 cyt. przepisu uprawnienia, o których mowa 
w ust. 1 pkt 2, organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego mogą powierzyć organom 
wykonawczym tych jednostek. 

Powierzenie nastąpiło na drodze uchwały Rady Miasta Rypina z dnia z dnia 27 kwietnia 
2006 r. w sprawie założenia Cmentarza Komunalnego dla Miasta Rypina i Gminy Rypin oraz 
zatwierdzenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego (D. Urz. Woj. Kuj-Pom z 2006 nr 81, poz. 
1331), gdzie zgodnie z § 10 Regulaminu Cmentarza Komunalnego dla Miasta Rypina i Gminy 
Rypin w Starorypinie Prywatnym wysokość opłat na cmentarzu komunalnym ustala Burmistrz 
Miasta Rypina po uzgodnieniu z Radą Miasta. 

Niniejsza uchwała stanowi uzgodnienie wysokości opłat o którym mowa w ww. 
regulaminie.  

Obecnie obowiązujący cennik został ustanowiony zarządzeniem Burmistrza Miasta Rypin 
w dniu 4 września 2019 r. Zmiana stawek opłat związana jest ze wzrostem kosztów 
funkcjonowania cmentarza komunalnego wynikających m. in. ze wzrostu minimalnej pensji oraz 
wzrostu kosztów bieżącego utrzymania terenu (wywóz odpadów, prace porządkowe, naprawy, 
konserwacja itp.).  

W cenniku wprowadzono pozycje związane z prolongowaniem terminu praw do grobu w 
przypadku dochowania do istniejącego grobu.  

Obecnie, w przypadku dochowania do istniejącego grobu następuje przedłużenie praw do 
grobu na mocy ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych (nienaruszalność grobu w okresie 20 
lat od daty pochówku), natomiast termin opłacenia praw do grobu pozostaje niezmieniony.  

Wprowadzana zmiana ma na celu połączenie terminu opłacenia grobu z jego 
nienaruszalnością co ułatwi docelowe egzekwowanie opłat za prawo do grobu.  

 
   
 
Opracował: 
Przemysław Rębacz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  

Załącznik nr 1 do Uchwały  
Rady Miasta Rypin   

Nr L/315/2022 
z dnia 09 września 2022 r. 

L.p Rodzaj opłaty 
Wysokość opłat 

Netto VAT Brutto 

1 Opłata za miejsce za 20 lat od daty pochówku 
(groby ziemne) 

  8%   

w grobie jednomiejscowym 550,00 zł 44,00 zł 594,00 zł 

w grobie dwumiejscowym w poziomie 850,00 zł 68,00 zł 918,00 zł 

w grobie dziecięcym 200,00 zł 16,00 zł 216,00 zł 

w grobie na urny ze szczątkami 400,00 zł 32,00 zł 432,00 zł 

2 Opłata za miejsce za 20 lat od daty pochówku 
(groby murowane) 

  8%   

w grobie jednomiejscowym 700,00 zł 56,00 zł 756,00 zł 

w grobie dwumiejscowym w poziomie 1 100,00 zł 88,00 zł 1 188,00 zł 

w grobie dziecięcym 200,00 zł 16,00 zł 216,00 zł 

w niszy na urny tzw. Kolumbarium 1 600,00 zł 128,00 zł 1 728,00 zł 

3 Opłata za miejsce za wydłużenie terminu 
zachowania grobu, w związku z dochowaniem 

do istniejącego grobu.*  
(groby ziemne) 

  8%   

  w grobie jednomiejscowym 27,50 zł 2,20 zł 29,70 zł 

  w grobie dwumiejscowym w poziomie 42,50 zł 3,40 zł 45,90 zł 

  w grobie dziecięcym 10,00 zł 0,80 zł 10,80 zł 

  w grobie na urny ze szczątkami 20,00 zł 1,60 zł 21,60 zł 

4 Opłata za miejsce za wydłużenie terminu 
zachowania grobu, w związku z dochowaniem 

do istniejącego grobu.*  
(groby murowane) 

  8%   

  w grobie jednomiejscowym 35,00 zł 2,80 zł 37,80 zł 

  w grobie dwumiejscowym w poziomie 55,00 zł 4,40 zł 59,40 zł 

  w grobie dziecięcym 10,00 zł 0,80 zł 10,80 zł 

  w niszy na urny tzw. Kolumbarium 80,00 zł 6,40 zł 86,40 zł 

5 
Opłata za sprzedaż grobu murowanego   8%   

1 - miejscowego 2 500,00 zł 200,00 zł 2 700,00 zł 

2 - miejscowego 4 500,00 zł 360,00 zł 4 860,00 zł 

6 
Opłata za rezerwację na 20 lat   8%   

miejsca pojedynczego 700,00 zł 56,00 zł 756,00 zł 

miejsca podwójnego 1 100,00 zł 88,00 zł 1 188,00 zł 

miejsca w Kolumbarium 1 600,00 zł 128,00 zł 1 728,00 zł 



7 

Opłaty związane z chowaniem zmarłych 

  8%   

5.1 dla dorosłych 

wyrobienie grobu ziemnego i zasypanie 450,00 zł 36,00 zł 486,00 zł 

wyrobienie grobu ziemnego na urnę ze 
szczątkami i zasypanie 

250,00 zł 20,00 zł 270,00 zł 

pochówek w grobie murowanym 400,00 zł 32,00 zł 432,00 zł 

pochówek w kolumbarium 300,00 zł 24,00 zł 324,00 zł 

wyrobienie grobu i zasypanie w warunkach 
utrudnionych (w okresie mrozów) 

550,00 zł 44,00 zł 594,00 zł 

5.2 dla dzieci (wiek od 0-6 lat)   8%   

wyrobienie grobu i zasypanie 170,00 zł 13,60 zł 183,60 zł 

pochówek w grobie murowanym 120,00 zł 9,60 zł 129,60 zł 

8 Za korzystanie z terenu cmentarza dla 
wykonania usług pogrzebowych oraz prac 
budowlanych i kamieniarskich 

  23%   

Opłata za wykonanie usług budowlanych na 
terenie cmentarza przy budowie nagrobka na 
grobie jednomiejscowym ziemnym 

180,00 zł 41,40 zł 221,40 zł 

Opłata za wykonanie usług budowlanych na 
terenie cmentarza przy budowie nagrobka na 
grobie jednomiejscowym murowanym 

250,00 zł 57,50 zł 307,50 zł 

Opłata za wykonanie usług budowlanych na 
terenie cmentarza przy budowie nagrobka na 
grobie dwumiejscowym ziemnym 

300,00 zł 69,00 zł 369,00 zł 

Opłata za wykonanie usług budowlanych na 
terenie cmentarza przy budowie nagrobka na 
grobie dwumiejscowym murowanym 

350,00 zł 80,50 zł 430,50 zł 

9 
Za korzystanie z domu przedpogrzebowego   8%   

korzystanie z Sali eksportacji podczas ceremonii 
Pogrzebowej 

120,00 zł 9,60 zł 129,60 zł 

wystawienie zwłok na modlitwę w Sali 
eksportacji (każdorazowo)  

70,00 zł 5,60 zł 75,60 zł 



korzystanie z komory chłodniczej za każdą 
rozpoczętą dobę 

70,00 zł 5,60 zł 75,60 zł 

10 
Opłata za wynajęcie Sali do przygotowania 
zwłok do pogrzebu 

  8%   

50 zł 4,00 zł 54,00 zł 

11 Inne opłaty za korzystanie z cmentarza 

  8%   
9.1 wyrażenie zgody na ekshumację zwłok: 

ekshumacja zwłok spoczywających w grobie od 
0-3 lat 

700,00 zł 56,00 zł 756,00 zł 

ekshumacja zwłok spoczywających w grobie do 5 
lat 

460,00 zł 36,80 zł 496,80 zł 

ekshumacja zwłok spoczywających w grobie do 
10 lat 

350,00 zł 28,00 zł 378,00 zł 

ekshumacja zwłok spoczywających w grobie 
powyżej 10 lat 

290,00 zł 23,20 zł 313,20 zł 

9.2 opłata za miejsce handlowe (stanowisko o 
wymiarach 2,5 m x 2,5 m) w okresie święta 
Wszystkich Świętych w dniach od 25 
października do 2 listopada 

  23%   

90,00 zł 20,70 zł 110,70 zł 

9.3 opłata za miejsce handlowe (stanowisko o 
wymiarach 2,5 m x 2,5 m) w pozostałych 
terminach 

  23%   

50 zł 
miesięcznie 

11,50 zł 
61,50 zł 

miesięcznie 

9.4 opłata za opiekę nad grobem 

  8%   

35 zł 
miesięcznie 

2,80 zł 
37,80 zł 

miesięcznie 

* Opłatę ustala się w wysokości stanowiącej iloczyn stawki opłaty za 1 rok i różnicy lat pomiędzy 
rokiem, w którym minie 20 lat od dochowania, a rokiem do którego istniejący grób był 
opłacony. 

 


		2022-09-13T10:11:23+0200




